[image: image1.png]

	ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШЕМУРШИНСКИЙ РАЙОН

	ШЁМЁРШЁ РАЙОН,

ДЕПУТАТСЕН ПУХЁВ,

ЙЫШЁНУ

«____»___________200     № ____

Шёмёршё ял.

	ШЕМУРШИНСКОЕ РАЙОННОЕ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от «12» декабря 2006 г.  № 4
село Шемурша

О внесении изменений в решение Шемуршинского

районного Собрания депутатов «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе в Шемуршинском

районе»

        Шемуршинское районное Собрание депутатов  р е ш и л о:

        1. Внести в решение Шемуршинского  районного  Собрания   депутатов от 05 декабря 2005 года № 7  «Об утверждении Положения о   бюджетном  процессе  в   Шемуршинском районе» (с изменениями, внесенными решением Шемуршинского районного Собрания депутатов от 03 мая 2006г. № 5) следующие изменения:

1) пункт 3 статьи 12 исключить;

2) абзац 12 пункта 7 статьи 22 исключить;

3) статью 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«По проекту бюджета района проводятся публичные слушания в порядке, установленном настоящим Положением.»;

4) статью 39 дополнить абзацем следующего содержания:

        «По проекту годового отчета об исполнении бюджета района проводятся публичные слушания в порядке, установленном настоящим Положением.»;

5) дополнить разделом VI следующего содержания:

 «Раздел VI Публичные слушания

Статья 44.Проведение публичных слушаний по проекту бюджета района и годового отчета об исполнении бюджета района

Проекты бюджета района и годового отчета об исполнении бюджета района  публикуются не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний по проекту бюджета района, проекту годового отчета об исполнении бюджета района (далее – публичные слушания), при этом:

проект бюджета района – должен быть опубликован не позднее 25 ноября текущего финансового года;

проект годового отчета об исполнении бюджета района – не позднее 10 июня года, следующего за отчетным финансовым годом.

Информация о времени и месте проведения слушаний передается средствам массовой информации и доводится до сведения граждан, проживающих на территории Шемуршинского района, не позднее чем за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.

2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Шемуршинского района

Чувашской Республики

В. П. Фадеев